
" REPUBLICA DEL ECUADOR a 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : , La 

mm RESOLUCION No. 95-2-1-1- (N257 7u > - 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DI SUAYAQUIL 

CONS IDERANDO: 
F - a 

b 
E rm NOTA A “Y ASS CA A £ y 

de aumento de coil y reforma del estatuto de] la, Con: puñía AA SANTA CATA, an Ci LA 

QUE el señor Abogado César Villavicencio Sulórzano, ha presentado copias de dicha escríura; la rulsime Que 

roúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Revoluciones Nos 

ADM -92-439 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-503 de divicú.bre 11 de 1932; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía INMOBILIARIA SANTA 
CATALINA CIA. LTDA. ., por CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL SUCRES, dividido en 

CUATRO MIL NOVECIENTAS CUARENTA participaciones de UN MIL SUCRES cada unas y, b) la reforma dul 
Estatuió, de conformidad con los términos consiunios ta la referida cscritura. 

r F —a Va 

'. ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la Ínlic “ada escritura se pubiizuo, ¿ por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación cn cl domicilio ¡Principal de la compañía. Un cjomipiar de Ja publicación 
deberá entrogarso a coste Despacho. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Unico del cantón Santa Elena, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprucba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el 
Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matiz 
de la escritura pública del 12 de mayo de 1970, por la cual sc constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada ca la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

 



Queda inscrita esta Resolución a foja 

9.384, número 2.620 del Registro Mercantil y anotada bajo el número 3.845 

del Repertorio .« Guayaquil, Dieciocho de Febrero de mil novecientos no 

venta y nueve e» El Registrador Mercantil. 

    

    AD, HECTOR MIGUEL AL . 

<agistrado: Mercantil del Cantón Cuaysgui O 

Se tomó nota de esta Resolución a foja Ó 4 

8.006 del Registro Mercantil de 1.970, al margen de la inscripción res _ 

pectiva.» Guayaquil, Dieciocho de Febrero de mil novecientos noventa y 

nueve .- El Registrador Mercantil, 

    


